quenta) vagas para Auditor Fiscal de Receitas Estaduais (AFRE), totali-
zando 150 (cento e cinquenta) vagas para provimento imediato e 150 ( 
cento e cinquenta) vagas para cadastro de reserva, e para as carreiras da 
Administração Fazendária e da Administração Financeira, totalizando 136 
(cento e trinta e seis) vagas para provimento imediato e 206 (duzentos e 
seis) vagas para formação de cadastro de reserva conforme discriminado 
nos quadros do Anexo I.
1.4. O concurso público será realizado da seguinte forma:
Provas Objetivas – Exame de Avaliação de Conhecimentos, de caráter 
eliminatório e classificatório, na forma do item 9 deste Edital.

[...]

Após o período de inscrições não será permitida nenhuma alteração 
cadastral. Alteração de dados pessoais somente poderão ocorrer nos dias 
de aplicação das provas, e constarão na ata de sala.
8.4. O valor da taxa de inscrição a ser paga pelo candidato é de R$ 104,19 
(cento e quatro reais e dezenove centavos) para candidatos aos cargos da 
Área Meio e de R$ 114,19 (cento e quatorze reais e dezenove centavos) 
para candidatos aos cargos da Área Fim.
8.5. O valor referente ao pagamento da taxa de inscrição não será devol-
vido, salvo em caso de anulação do certame por conveniência da adminis-
tração.
8.6. Solicitações de devolução do valor de taxa de inscrição, pagamentos